[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       №

г. Великий Устюг

О признании утратившими силу некоторых постановлений

администраций городских и сельских поселений
Великоустюгского муниципального района
по вопросам закупок для муниципальных нужд
Руководствуясь решениями Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления» от 27.09.2023 № 111 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 33,38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления администраций городских и сельских поселений Великоустюгского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия Главы
Великоустюгского муниципального округа
                                   И.А. Абрамов
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №
Перечень постановлений
администраций городских и сельских поселений
Великоустюгского муниципального района

Постановления:

1.1. Администрации городского поселения Кузино:

 от 18.12.2014 № 77 «Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
от 18.12.2014 № 78 «О мониторинге закупок  для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Кузино»;

от 18.12.2014 № 80 «Об утверждении  Порядка  создания, функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок для   обеспечения муниципальных нужд городского поселения Кузино».
1.2. Администрации городского поселения Красавино:

от 21.07.2015 № 103 «Об утверждении порядка осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Красавино».

от 03.07.2017 № 99 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Красавино от 29.11.2016 № 163 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Красавино, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
1.4.  Администрация сельского поселения Верхневарженское от 25.08.2021 № 28 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Верхневарженское, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
1.5. Администрации сельского поселения Верхнешарденгское:

от 12.05.2015 № 22 «Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

от 12.05.2015 № 23 «Об утверждении  Порядка  создания, функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок для   обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Верхнешарденгское»;
1.6. Администрации сельского поселения Заречное:

от 21.08.2018 № 37 «Об установлении случаев и порядка обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения Заречное»;
от 18.07.2019 № 39 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Заречное, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».

1.7. Администрации сельского поселения Ломоватское от 05.09.2017 № 36 «Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Ломоватское».
1.8. Администрации сельского поселения Нижнеерогодское от 29.06.2016 № 21 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Нижнеерогодское, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
1.9. Администрации сельского поселения Опокское от 13.08.2018 № 51 Об установлении случаев и порядка обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения Опокское».

1.10. Администрации сельского поселения Орловское от 01.09.2017 № 33 «Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок  товаров,  работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Орловское».
1.11. Администрации сельского поселения Самотовинское от 01.09.2017 № 105 «Об утверждении правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Самотовинское».
1.12. Администрации сельского поселения Сусоловское:

 от 24.03.2015 № 20 «Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

от 24.03.2015 № 17 «Об установлении случаев и порядка обязательного общественного обсуждения в 2015 и  2016  годах закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения Сусоловское»;
от 18.07.2016 № 28 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сусоловское Великоустюгского муниципального района от 24.03.2015 № 17 «Об установлении случаев и порядка обязательного общественного обсуждения в 2015 и 2016 годах  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения Сусоловское».
1.13. Администрации сельского поселения Теплогорское от 18.05.2015 № 13 «Об установлении случаев и порядка  обязательного общественного обсуждения на 2015 год закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  сельского поселения Теплогорское».
1.14. Администрации сельского поселения Трегубовское:
от 12.02.2015 № 11 «Об утверждении  Порядка  создания, функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Трегубовское»;
 от 12.02.2015 № 13 «Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
от 21.11.2016 № 95 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Трегубовское, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;
от 12.02.2015 № 09 «О мониторинге закупок  для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Трегубовское»;

от 23.11.2016 № 96 «Об установлении случаев и порядка обязательного общественного обсуждения в 2016 году закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения Трегубовское».
1.15. Администрации сельского поселения Усть-Алексеевское:

от 18.05.2015 № 26 «Об утверждении  Порядка  создания, функционирования и использования муниципальной информационной системы  в сфере закупок для   обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Усть-Алексеевское;
 от 18.05.2015 № 27 «Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
1.16. Администрации сельского поселения Юдинское от 08.04.2015 № 59 «Об установлении случаев и порядка обязательного общественного обсуждения в 2015 и 2016 годах закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения Юдинское».
1.17. Администрации сельского поселения Шемогодское:

 от 25.12.2014 № 80 «Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
от 25.12.2014 № 81 «Об утверждении  Порядка  создания, функционирования и использования муниципальной информационной системы  в сфере закупок для   обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Шемогодское»;
от 25.12.2014 № 82 «О мониторинге закупок  для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Шемогодское».